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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

L1

1 PROCEDIMIENTO DE SELECCION ‘ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0171-2023-OEC-MDMILC — PRIMERA CONVOCATORIA —‘

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
Megantoni, a fas 15:00 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0171-2023-OEC. MDM/L.C-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE LADRILLOS PARA
EL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIOS DE GESTION AMBIENTAL EN LAS COMUNIDADES NATIVAS DE SHIVANKORENI, CHOCORIARI
(TICUMPINIA) Y NUEVO MUNDO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO (SEC. FUN.
670), a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de
seleccion.

SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo Encargado de las
Contrataciones:

Nombre y Apellidos DNI Cargo
RIMACHE VELASQUE, TEQDOR 43497961 Jefe de la Oficina de Abastecimiento
QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 Especialista en Contrataciones
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razon social del participante RUC
1 HINOJOSA RONDAN FELICIANO 10067331121
2 BARRAZA GUTIERREZ RICHARD ALFONSO 10070010611
3 |SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 10249421192
4 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 10414102641
5 |CCORA CANCHI ABRAHAM 10419420056
6 |QUISPE CHOQUE ALICIA 10421629531
7 |SOTOMAYOR PAUCAR KARINA 10444151795
8 |VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL 10475643971
9 INVERSICNES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.L.R.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.LR.L. 20490529528
10 |26 RED S.A.C. 20499151528
11 |INVESTMENTS GLOBQO S.A.C. 20552452314
12 |CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS J- SE.LR.L. 20564260356
13 |GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - GROUPPOS S.A.C. 20600301081
14 |L.H.M. E HIJOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600533097
16 |INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601105501
16 |INVERSIONES CONSULTORES & SERVICIOS HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601403952
17 |CONSTRUCSELVA S.A.C. 20603075201
18 |CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. 20604225826
19 |CONSTRUCTORA AGUDAC E.L.R.L. 20605272917
20 |VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA INVERSIONES E.I.R.L. 20606855681
21 |[INVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20609186471
22 |DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C 20610281258

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién vy calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la
apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus
ofertas de manera electronica a través del SEACE.

N° |RUC Nombre o razén social del postor hacha d?, UlE de. .
presentacion presentaciéon

1 20600533097 L.H.M. E HIJOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/10/2023 19:50:50

2 10419420056 CCORA CANCHI ABRAHAM 05/10/2023 21:32:01
INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.LLR.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES Taa.

3 20490529528 INTERNEXO E.LR.L. 05/10/2023 21:41:24

4 10475643971 VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL 05/10/2023 22:16:03

5 20564260356 CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS J - SE.LR.L. 05/10/2023 19:22:47
VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA -

6 20606855681 INVERSIONES E.LR.L. 05/10/2023 20:25:57

7 20609186471 CONSORCIO MEGANTONI 05/10/2023 22:30:27
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Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

social del postor

POSTOR (01) POSTOR (02) PQOSTOR (03) POSTOR (04)
o INVERSIONES Y
. HM. PROVEEDORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SOCIEDAD CCORA CANCH! | INTERNEXO ELRL. - CUSIH\{J:F:IIGA:ISLUCIO
ANONIMA ABRAHAM INVERSIONES ¥ ABEL
CERRADA PROVEEDORES
INTERNEXO ELR.L.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
c¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.{Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE Si CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexa N° 3) SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, {...) {Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° 6). NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
POSTOR (05) POSTOR (06) POSTOR (07)
VILS5A INVERSIONES
EMPRESA INDIVIDUAL
DE
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA cﬁgﬁg:;‘r&nﬁ: RESPONSABIIDAD) CONSORCIO
SR LIMITADA-VILSSA MEGANTONI
— INVERSIONES E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | ...
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE Si CUMPLE SICUMPLE | ...
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 det Reglamento.(Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3) SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE (I .-
e) Declaracidn jurada de piazo de entrega. {Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas iegalizadas, (...) (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NOCORRESPONDE | .o
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente e! (Anexo N° 6). St CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | ..
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:
N° WL IEOCEE Razones para su no Admisién

EL Postor,

El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:
presenta el ANEXO N° 6, precio de la oferta, en el formato que no corresponde al siguiente procedimiento de seleccion.

Utilizo el formato para contratacién de bienes bajo el sistema a PRECIOS UNITARIOS, el presente procedimiento de seleccion

1 SO(LJI:DMAEI)E :l\'J‘g)NSIM A corresponde a SUMA ALZADA, por lo que, no esta acorde al formato de las Bases Estandarizadas, aprobadas mediante DIRECTIVA N°
CERRADA 001-2019-OSCE-CD. En ese sentido al no presentar el Anexo 06 conforme a lo solicitado en las bases administrativas, convierte la oferta

del postor en una oferta incongruente y confusa.
Ademas, el numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica que no son subsanables el plazo
parcial o total ofertado y el precio u oferta econémica.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne°

Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula

1 CCORA CANCHI ABRAHAM ITEM PAQUETE

INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.LR.L. -

INVERSIONES Y PROVEEDORES

2 ||NTERNEXO E.LR.L. sl TS
3 |VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL ITEM PAQUETE
4 |CONSTRUCTORAE INDUSTRIAS J - S E.LR.L. ITEM PAQUETE
5 |VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA {TEM PAQUETE

INVERSICNES E.I.R.L.
6 CONSORCIO MEGANTONI
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

ITEM PAQUETE

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta g d?l paloy
estimado
: %%c;;glco‘,ﬁr\é?; /;izﬁllgé,gORES |NTEF&NE;£ & MEGANTON7-960.00 68.05%
INTERNEXO ELRL. . /. 8 ) S/79,900.00 69.74%
VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL | of S/ 69,900.00 61.01%
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4 |CONSTRUCTORAE INDUSTRIAS J-SE.LR.L. S/ 86,000.00 75.07%
I\:\ll[\.nszigllg\,\glégsg(l)gis EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA S/114,400.00 99.86%
6 |CONSORCIO MEGANTONI S/89,980.00 78.54%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
101 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CCORA CANCHI ABRAHAM
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS | MONTO OFERTADO:| S/ 77,960.00 89.66
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10} 4.48
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.14
10.2 LR.L. -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 g‘:g&séggii; ;ﬁg;ﬁiﬁg":ﬁ;ﬂ““m EERIE=INVERSIONES ¥
FACTORES PUNTAJES
PRECIQ ] 100 PUNTOS | MONTO OFERTADO:] S/79,900.00 87.48
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 437
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES [ 91.86
%% | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS | MONTQ OFERTADC:| S/69,900.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE {Anexo 10) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
104 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS J - S E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS [ MONTO OFERTADOQ: S/ 86,000.00 81.28
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 4.06
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.34
10.5
NOMBRE 0 RAZON SOGIAL DL POSTOR -3 B oA NDIVDUA. O RESFOSABLIORD
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS [ MONTO OFERTADO:| S1114,400.00 61.10
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.08
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 64.16
106 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 [CONSORCIO MEGANTONI
FACTORES PUNTAJES
PRECIO il 100 PUNTOS I MONTO OFERTADO:]| S/89,980.00 77.68
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE {Anexo 10) 3.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.57

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacidn realizada, el orden de prelacion es el siguente:

1

=y

N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

01 VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL 105.00

02 CCORA CANCHI ABRAHAM 94.14

03 INVERSIONES Y PROVEEDORES INTERNEXO E.I.LR.L. - INVERSIONES Y PROVEEDORES 91.86
INTERNEXO E.LLR.L. '

04 CONSTRUCTORA E INDUSTRIAS J- SE.LR.L. 85.34

05 CONSORCIO MEGANTONI 81.57

06 VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA 64.16
INVERSIONES E.LR.L. )

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

izl NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Observaciones [Se detafliz%miss resuttados de calificacion
- N s 0
RESULTADO DE LA CALIFICACION 7S | aal7ds MUNIGIPALIBA® BISTRITAL BE MEGANTONI CALIFICA
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CCORA CANCHI ABRAHAM

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
13|RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL MONTO S/ 69,900.00
2 |CCORA CANCHI ABRAHAM MONTO S/ 77,960.00
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 POSTOR : VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL " RuC. 10475643971
Documentacién de presentacion facultativa Aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
15 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de Ia evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y los cuadros de Evaluacidn de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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= 8 Teodor Rimache Velasque
JEFE OF :rucmns ARASTECIMIENTO

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




